ПРОТОКОЛ № 3
Заседания Дисциплинарного Комитета
 Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

«22» декабря 2010 г.						        г. Санкт-Петербург

Присутствовали:
Максимов Ю.Н - Председатель Дисциплинарного Комитета НП СРО «ГС.П»
Члены Дисциплинарного Комитета НП СРО «ГС.П»:
- Таменцев А.В.;
- Винников В.В.;
- Савушкин С.В.;
С правом совещательного голоса,
- Данилишин Б.Т. - секретарь Дисциплинарного Комитета НП СРО «ГС.П»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. [bookmark: _GoBack]О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов НП СРО «ГС.П» за неуплату в установленные сроки членского взноса за 2010 г.
2. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов НП СРО «ГС.П» за не устранение нарушений в области саморегулирования, выявленных в ходе плановых мероприятий по контролю.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу:

1.1. Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который предложил применить меру дисциплинарного воздействия в отношении члена НП СРО «ГС.П» - ООО «СУ ВСТ» приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с нарушением п. 7.5.3 Устава НП СРО «ГС.П» - оплата вступительного, членского, целевого взносов и взносов в компенсационный фонд.  Несмотря на неоднократные обращения в  ООО «СУ ВСТ» по уплате членского взноса за 2010 год, задолженность составляет 115 000 (Сто пятнадцать тысяч) рублей;

ПОСТАНОВИЛИ:

Приостановить действие выданного ООО «СУ ВСТ» Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-02-009-13112009 от 26 марта 2010 года сроком на 60 (Шестьдесят) календарных дней с 22 декабря 2010 года по 19 февраля 2011 года включительно.
Возобновить действие Свидетельства о допуске к работам в течение трех дней, в случае досрочного погашения задолженности ООО «СУ ВСТ» по уплате членского взноса за 2010 год ранее 19 февраля 2011 года или 19 февраля 2011 года.
Установить, что частичное погашение задолженности ООО «СУ ВСТ» по уплате членского взноса за 2010 год в указанные сроки не допускается.
Внести на рассмотрение Совета НП СРО «ГС.П» вопрос о прекращении действия выданного ООО «СУ ВСТ» Свидетельства о допуске в случае непогашения задолженности ООО «СУ ВСТ» по уплате членского взноса за 2010 год в указанные сроки.
Дисциплинарный комитет оставляет за собой право возобновления действия Свидетельства о допуске к работам.

ГОЛОСОВАЛИ: за			единогласно
против		0
воздержались	0

1.2. Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который предложил применить меру дисциплинарного воздействия в отношении члена НП СРО «ГС.П» ООО «КубаньГазавтоматика» - приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с нарушением п. 7.5.3 Устава НП СРО «ГС.П» - оплата вступительного, членского, целевого взносов и взносов в компенсационный фонд. Несмотря на неоднократные обращения в ООО «КубаньГазавтоматика» по уплате членского взноса за 2010 год, задолженность составляет 180 000 (Сто восемьдесят тысяч) рублей;

ПОСТАНОВИЛИ:

Приостановить действие выданного ООО «КубаньГазавтоматика» Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-02-082 от 25 октября 2010 года сроком на 60 (Шестьдесят) календарных дней с 22 декабря 2010 года по 19 февраля 2011 года включительно.
Возобновить действие Свидетельства о допуске к работам в течение трех дней, в случае досрочного погашения задолженности ООО «КубаньГазавтоматика» по уплате членского взноса за 2010 год ранее 19 февраля 2011 года или 19 февраля 2011 года.
Установить, что частичное погашение задолженности ООО «КубаньГазавтоматика» по уплате членского взноса за 2010 год в указанные сроки не допускается.
Внести на рассмотрение Совета НП СРО «ГС.П» вопрос о прекращении действия выданного ООО «КубаньГазавтоматика» Свидетельства о допуске в случае непогашения задолженности ООО «КубаньГазавтоматика» по уплате членского взноса за 2010 год в указанные сроки.
Дисциплинарный комитет оставляет за собой право возобновления действия Свидетельства о допуске к работам.

ГОЛОСОВАЛИ: за			единогласно
против		0
воздержались	0

По второму вопросу:

2.1 Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который предложил применить в отношении члена НП СРО «ГС.П» ООО «Строительное управление – 25» меру дисциплинарного воздействия – приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с неустранением в рекомендованные сроки нарушений в области саморегулирования, выявленных при проведении планового мероприятия по контролю.

ПОСТАНОВИЛИ:

Приостановить действие выданного ООО «Строительное управление – 25» Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-02-098-13012010 от 12 апреля 2010 года сроком на 60 (Шестьдесят) календарных дней с 22 декабря 2010 года по 19 февраля 2011 года включительно.
В случае устранения нарушений в срок до 19 февраля 2011 года, ООО «Строительное управление – 25» направить в Контрольное управление уведомление об устранении нарушений и подтверждающие документы, а Дисциплинарному комитету возобновить действие свидетельства в течение трех дней со дня подтверждения информации об устранении  нарушений Контрольным управлением.
В случае не устранения нарушений в срок до 19 февраля 2011 года Дисциплинарный комитет выносит на Совет Партнерства НП СРО «ГС.П» рекомендацию об исключении ООО «Строительное управление – 25» из членов НП СРО «ГС.П».

ГОЛОСОВАЛИ: за			единогласно
против		0
воздержались	0

2.2 Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который предложил применить в отношении члена НП СРО «ГС.П» ЗАО «Промэнергомаш» меру дисциплинарного воздействия – приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с неустранением в рекомендованные сроки нарушений в области саморегулирования, выявленных при проведении планового мероприятия по контролю.

ПОСТАНОВИЛИ:

Приостановить действие выданного ЗАО «Промэнергомаш» Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, № ГСП-03-102 от 17 ноября 2010 года сроком на 60 (Шестьдесят) календарных дней с 22 декабря 2010 года по 19 февраля 2011 года включительно.
В случае устранения нарушений в срок до 19 февраля 2011 года, ЗАО «Промэнергомаш» направить в Контрольное управление уведомление об устранении нарушений и подтверждающие документы, а Дисциплинарному комитету возобновить действие свидетельства в течение трех дней со дня подтверждения информации об устранении  нарушений Контрольным управлением.
В случае неустранения нарушений в срок до 19 февраля 2011 года Дисциплинарный комитет выносит на Совет Партнерства НП СРО «ГС.П» рекомендацию об исключении ЗАО «Промэнергомаш» из членов НП СРО «ГС.П».

ГОЛОСОВАЛИ: за			единогласно
против		0
воздержались	0

2.3 Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который предложил применить в отношении члена НП СРО «ГС.П» ОАО «Шадринскмежрайгаз» меру дисциплинарного воздействия – предписание, в связи с неустранением в рекомендованные сроки нарушений в области саморегулирования, выявленных при проведении планового мероприятия по контролю.

ПОСТАНОВИЛИ:

Применить в отношении ОАО «Шадринскмежрайгаз» меру дисциплинарного воздействия – предписание. Обязать ОАО «Шадринскмежрайгаз» устранить выявленные нарушения в срок до 28 января 2011 года включительно, направить уведомление об устранении нарушений и подтверждающие документы в Контрольное управление.
В случае неустранения нарушений в установленные сроки, Дисциплинарный комитет применяет в отношении ОАО «Шадринскмежрайгаз» меру дисциплинарного воздействия – приостановление действия Свидетельства, о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: за			единогласно
против		0
воздержались	0

2.4 Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который предложил применить в отношении члена НП СРО «ГС.П» ООО «ПроектСтройСервис» меру дисциплинарного воздействия – предписание, в связи с неустранением в рекомендованные сроки нарушения в области саморегулирования, выявленного при проведении планового мероприятия по контролю.

ПОСТАНОВИЛИ:

Применить в отношении ООО «ПроектСтройСервис» меру дисциплинарного воздействия – предписание. Обязать ООО «ПроектСтройСервис» устранить выявленное нарушение в срок до 28 января 2011 года включительно, направить уведомление об устранении нарушения и подтверждающие документы в Контрольное управление.
В случае неустранения нарушения в установленные сроки, Дисциплинарный комитет применяет в отношении ООО «ПроектСтройСервис» меру дисциплинарного воздействия – приостановление действия Свидетельства, о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: за			единогласно
против		0
воздержались	0

2.5 Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который предложил применить в отношении члена НП СРО «ГС.П» ОАО «Тамбовоблгаз» меру дисциплинарного воздействия – предписание, в связи с неустранением  в рекомендованные сроки нарушения в области саморегулирования, выявленного при проведении планового мероприятия по контролю.

ПОСТАНОВИЛИ:

Применить в отношении ОАО «Тамбовоблгаз» меру дисциплинарного воздействия – предписание. Обязать ОАО «Тамбовоблгаз» устранить выявленное нарушение в срок до 28 января 2011 года включительно, направить уведомление об устранении нарушения и подтверждающие документы в Контрольное управление.
В случае неустранения нарушения в установленные сроки, Дисциплинарный комитет применяет в отношении ОАО «Тамбовоблгаз» меру дисциплинарного воздействия – приостановление действия Свидетельства, о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: за			единогласно
против		0
воздержались	0

2.6 Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который предложил применить в отношении члена НП СРО «ГС.П» ОАО «Таганрогмежрайгаз» меру дисциплинарного воздействия – предписание, в связи с неустранением в рекомендованные сроки нарушения в области саморегулирования, выявленного при проведении планового мероприятия по контролю.

ПОСТАНОВИЛИ:

Применить в отношении ОАО «Таганрогмежрайгаз» меру дисциплинарного воздействия – предписание. Обязать ОАО «Таганрогмежрайгаз» устранить выявленное нарушение в срок до 28 января 2011 года включительно, направить уведомление об устранении нарушения и подтверждающие документы в Контрольное управление.
В случае неустранения нарушения в установленные сроки, Дисциплинарный комитет применяет в отношении ОАО «Таганрогмежрайгаз» меру дисциплинарного воздействия – приостановление действия Свидетельства, о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: за			единогласно
против		0
воздержались	0

2.7 Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который предложил применить в отношении члена НП СРО «ГС.П» ООО «Инженерная компания» меру дисциплинарного воздействия – предписание, в связи с неустранением в рекомендованные сроки нарушения в области саморегулирования, выявленного при проведении планового мероприятия по контролю.

ПОСТАНОВИЛИ:

Применить в отношении ООО «Инженерная компания» меру дисциплинарного воздействия – предписание. Обязать ООО «Инженерная компания» устранить выявленное нарушение в срок до 19 февраля 2011 года включительно, направить уведомление об устранении нарушения и подтверждающие документы в Контрольное управление.
В случае неустранения нарушения в установленные сроки, Дисциплинарный комитет применяет в отношении ООО «Инженерная компания» меру дисциплинарного воздействия – приостановление действия Свидетельства, о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: за			единогласно
против		0
воздержались	0

2.8 Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который предложил применить в отношении члена НП СРО «ГС.П» ООО «Газэнергострой» меру дисциплинарного воздействия – предписание, в связи с неустранением в рекомендованные сроки нарушений в области саморегулирования, выявленных при проведении планового мероприятия по контролю.

ПОСТАНОВИЛИ:

Применить в отношении ООО «Газэнергострой» меру дисциплинарного воздействия – предписание. Обязать ООО «Газэнергострой» устранить выявленные нарушения в срок до 19 февраля 2011 года включительно, направить уведомление об устранении нарушений и подтверждающие документы в Контрольное управление.
В случае неустранения нарушений в установленные сроки, Дисциплинарный комитет применяет в отношении ООО «Газэнергострой» меру дисциплинарного воздействия – приостановление действия Свидетельства, о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: за			единогласно
против		0
воздержались	0

2.9 Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который предложил применить в отношении члена НП СРО «ГС.П» ОАО «Азовмежрайгаз» меру дисциплинарного воздействия – предписание, в связи с неустранением в рекомендованные сроки нарушений в области саморегулирования, выявленных при проведении планового мероприятия по контролю.

ПОСТАНОВИЛИ:

Применить в отношении ОАО «Азовмежрайгаз» меру дисциплинарного воздействия – предписание. Обязать ОАО «Азовмежрайгаз» устранить выявленные нарушения в срок до 19 февраля 2011 года включительно, направить уведомление об устранении нарушений и подтверждающие документы в Контрольное управление.
В случае неустранения нарушений в установленные сроки, Дисциплинарный комитет применяет в отношении ОАО «Азовмежрайгаз» меру дисциплинарного воздействия – приостановление действия Свидетельства, о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: за			единогласно
против		0
воздержались	0

2.10 Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который предложил применить в отношении члена НП СРО «ГС.П» ОАО «Газовая компания Югра» меру дисциплинарного воздействия – предписание, в связи с неустранением в рекомендованные сроки нарушений в области саморегулирования, выявленных при проведении планового мероприятия по контролю.

ПОСТАНОВИЛИ:

Применить в отношении ОАО «Газовая компания Югра» меру дисциплинарного воздействия – предписание. Обязать ОАО «Азовмежрайгаз» устранить выявленные нарушения в срок до 19 февраля 2011 года включительно, направить уведомление об устранении нарушений и подтверждающие документы в Контрольное управление.
В случае неустранения нарушений в установленные сроки, Дисциплинарный комитет применяет в отношении ОАО «Газовая компания Югра» меру дисциплинарного воздействия – приостановление действия Свидетельства, о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: за			единогласно
против		0
воздержались	0

Председатель Дисциплинарного комитета
НП СРО «ГС.П»					    ______________ Ю.Н. Максимов

Секретарь 						    ______________ Б.Т.Данилишин